


WIE?GEDRUCKT

BARBARA HELD / DAPHNA KOLL / ANDREAS KOMOTZKI / MARLENE MINTERT / PETRA MOHR
MARIA PIENKOWSKI / STEPHAN PREUSS / ANDREA RAAK / ULLA RIEDEL / ULLA SCHENKEL
ALVAR SIEFERT / TATI STROMBACH-BECHER / BORIS VON REIBNITZ / STEPHAN WERBECK
TERESA WOJCIECHOWSKA

ZUR AUSSTELLUNGSEROFFNUNG AM
FREITAG, 22. MARZ 2024 um 19 UHR
LADEN WIR SIE, IHRE FREUNDINNEN UND FREUNDE HERZLICH EIN.

EXPERIMENTELLE STIMMPERFORMANCE VON SVITLANA MALIUHA

DIE AUSSTELLUNG WIE? GEDRUCKT STELLT DIE KREATIVE ANWENDUNG
UND INNOVATIVE VERANDERUNG DER TRADITIONELLEN HANDWERKLICHEN DRUCKTECHNIKEN
AUCH UNTER EINBEZUG MODERNER TECHNIK IN DEN MITTELPUNKT.

DURCH DIE VERBINDUNG VON TEXT UND BILD, DIE MISCHUNG VERSCHIEDENER MEDIEN

UND TECHNIKEN WIE DIGITAL- UND HOCHDRUCK, DIE VERWENDUNG VON COLLAGENKUNST,
RAUMGREIFENDER INSTALLATIONEN UND NICHT ZULETZT DURCH DAS ERFORSCHEN

DER DRUCKMATERIALIEN WERDEN NEUE SPIELARTEN UND AUSDRUCKSWEISEN DER DRUCKKUNST
ERFUNDEN.

EIN EXPERIMENT. 15 KUNSTLER:INNEN HABEN ES GEWAGT.



NEUER KUNSTVEREIN WUPPERTAL E.V.

HOFAUE 51/KOLKMANNHAUS - 42103 WUPPERTAL
TELEFON: 0202 /295 40 76
INFO@NEUER-KUNSTVEREIN-WUPPERTAL.DE
WWW.NEUER-KUNSTVEREIN-WUPPERTAL.DE

AUSSTELLUNG GEOFFNET:

SA 23.03. /S0 24.03.
DO 28.03./ FR 29.03. / SA 30.03.
DO 04.04./ FR 05.04.
SA 06.04. / SO 07.04.
DO 11.04. / FR 12.04.

KUNSTVEREIN
WUPPERTAL
FINISSAGE:

SA 13.04.

DIE AUSSTELLUNG WIRD GEFORDERT VON:

BBK q/e‘cg,sv
ERK -?; 2%, 3 =W wWuppertdl KOMOTZKI
PPER //J]Z‘-\‘\'\\, Kulturbidro DESIGN

AUSSTELLUNG VOM 23.03.-13.04.2024

15-18 UHR
15-18 UHR
17-20 UHR
15-18 UHR
17-20 UHR

15-18 UHR
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